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Spiez, 27. März 2025 / ag 
 

Mitteilung per Mail 
 

• Simmentaler Anzeiger, 3752 Wimmis; anzeiger@ilg.ch 
 
Amtliche Publikation 
Wir ersuchen Sie um Aufnahme des nachstehenden Textes in der Ausgabe 
 

• Simmentaler Anzeiger: 17. April 2025 
 

 
Gemeinde Spiez; Verkehrsbehinderungen 
 
Teilstrecke Frutigenstrasse, ab Lochmühleweg bis Frutigenstrasse 41, Spiezwiler 
Dauer   ab Dienstag, 22. April 2025 bis ca. Ende Mai 2025 
Einschränkungen Einspurige Verkehrsführung, Verkehrsregelung mit Lichtsignalanlage 

oder von Hand. Fussgänger können den Baustellenbereich mit der 
notwendigen Vorsicht passieren. Bitte beachten Sie die 
Baustellensignalisation vor Ort. 

Grund Erneuerung Hauptwasserleitung Lochmühleweg - Frutigenstrasse 
 
Die Anordnungen der örtlichen Bauorgane, der Abteilung Sicherheit sowie Kantonspolizei sind 
zu beachten. Bei Zuwiderhandlungen wird jede Haftung abgelehnt. 
 
Wir bitten die Bevölkerung um Verständnis für die unumgängliche Verkehrserschwerung. 
 
Wasserversorgungsgenossenschaft der Gemeinden Aeschi und Spiez 
Betriebsleitung 
Faulenbachweg 11a, 3700 Spiez 
 

 
Verteiler Publikations-Text: 

- Strasseninspektorat Oberland West (si.oberlandwest@be.ch) 
- Kapo Bern, Polizeiwache Spiez (spiez@police.be.ch), mit der Bitte um Verteilung an 

weitere interessierte Stellen 
- Polizeiinspektorat Spiez (polizeiinspektorat@spiez.ch)  
- Abteilung Sicherheit Spiez (sicherheit@spiez.ch) 
- Bauverwaltung Spiez (bau@spiez.ch) 
- PostAuto-Betriebe (heinrich.gafner@postauto.ch) 
- Gemeindeschreiberei Spiez (gemeindeschreiberei@spiez.ch) 
- Feuerwehr Spiez (feuerwehr@spiez.ch)  
- Werkhof Spiez (werkhof@spiez.ch) 
- Marti AG, Frutigen (pascal.buchschacher@martiag.ch) 
- BZS Heizung Sanitär AG, Spiez (bzs@bzs.ch) 
- Gemeindeverwaltung Aeschi, Aeschi (info@aeschi.ch) 
- Aeschi Tourismus, Aeschi (info@aeschi-tourismus.ch) 
- Spiez Marketing AG, Spiez (spiez@thunersee.ch) 
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